

**Lucrari de reparatie curenta in
Centrul de Sanatate Nr. 1,
Centrul de Sanatate Nr. 3,
Centrul de Sanatate Nr. 4,
Centrul de Sanatate Nr. 5 si
Centrul de Sanatate Nr. 6 din
cadrul IMSP " CMF Balti"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatii curenta**

Valoarea de deviz 4 109 825,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Centrul de Sanatate localizat in mun. Balti str. Decebal, 101V 1.1. Lucrari de reparatie curenta in cabinete 1.1.1. Lucrari de constructii generale 1.1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre) (Разборка: столярные изделия (двери, окна))	m2	8,9000	24,22 24,22	215,54 215,54
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	39,3000	27,66 26,52	1 087,18 1 042,38
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	8,2000	46,88 44,98	384,38 368,80
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	28,2000	20,30 18,45	572,55 520,32
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,1500	92,55 92,26	1 494,68 1 489,94
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS	m2	15,6000	54,20 54,20	845,52 845,52

1	2	3	4	5	6	7
		etc.(Разборка обшивки стен из дерева,)				
7	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	376,1000	12,69 12,69	4 770,90 4 770,90
8	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	350,2000	12,69 12,69	4 442,36 4 442,36
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	8,5000	72,08 72,08	612,64 612,64
10	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	8,5000	17,30 17,30	147,03 147,03
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	8,5000	15,20 0,00	129,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			14 701,98
		Total Demolari Inclusiv salariu				14 701,98 14 455,43
		1.1.1.2. Timplarie				
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей из PVC)	m2	5,5000	1 305,68 46,70	7 181,23 256,87
13	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из PVC)	m2	5,0400	1 062,16 32,29	5 353,31 162,74
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	3,6500	119,59 20,76	436,51 75,77

1	2	3	4	5	6	7
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	3,6500	170,47 23,07	622,20 84,19
16	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Перегородки глухие)	m2	23,7600	1 246,95 46,13	29 627,49 1 096,00
17	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Перегородки с дверями стекло рифлённое)	m2	110,6000	1 268,82 63,43	140 331,60 7 014,92
18	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Перегородки с дверями стеклопакет)	m2	10,6200	1 268,82 63,43	13 474,89 673,59
19	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Перегородки с дверями глухие для шкафов)	m2	2,9000	1 268,82 63,42	3 679,58 183,93
20	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Перегородки с раздвижными дверями глухие для шкафов)	m2	17,4000	1 938,82 63,43	33 735,49 1 103,61
		<i>Total</i>	Lei			234 442,30
		Total Timplarie Inclusiv salariu				234 442,30 10 651,62
		1.1.1.3. Pardosele				
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	47,5000	17,35 8,07	824,29 383,44

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтант " в один слой на полы)				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,5000	73,17 40,36	3 475,66 1 917,19
23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (adeziv Portelanat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (calitate superioara grosimea pina la 15mm)	m2	21,9000	224,28 63,43	4 911,72 1 389,03
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	10,5000	58,53 28,83	614,58 302,71
25	CI18D	Montarea baghetelor din profile de PVC	m	10,5000	35,49 20,18	372,60 211,90
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat cl. 33 gr. 12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic gr.5.0mm pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	25,6000	377,99 74,96	9 676,61 1 918,92
27	RpCP21D f	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi la pragul tocurilor (переход между разным покрытием полов и у порога)	m	4,0000	138,78 14,99	555,11 59,96
28	RCsE31A apl	Indeprtarea chitului Fuga din rosturile placilor de gresie la pardosea si rostuirea cu chit Fuga (Очистка швов между плиткой и заделка швов затиркой Fuga)	m	591,0000	19,45 18,45	11 493,38 10 904,65
		<i>Total</i>	Lei			31 923,95
		Total Pardosele Inclusiv salariu				31 923,95 17 087,80
		1.1.1.4. Finisarea peretilor				
29	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC hidrofob cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu	m2	9,0000	302,68 154,71	2 724,16 1 392,42

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m				
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка,)	m2	54,6000	123,09 98,02	6 720,87 5 352,00
31	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцеланатной плиткой приклеенные облицовочным клеем) (calitate superioara)	m2	32,1500	266,34 141,27	8 562,71 4 541,73
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	394,1000	3,93 1,73	1 548,73 681,71
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	63,5000	19,83 11,53	1 259,13 732,28
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,5000	86,46 70,35	5 490,28 4 466,92
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	394,1000	35,12 31,71	13 841,45 12 498,09
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	394,1000	3,93 1,73	1 548,73 681,71
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	394,1000	47,15 31,71	18 579,85 12 498,09

1	2	3	4	5	6	7
38	CN53A	Prelucrarea suprafetelor interioare a peretilorcu solutii antimucegai	m2	28,2000	8,88 1,73	250,41 48,78
39	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	28,2000	99,49 37,48	2 805,68 1 056,91
		<i>Total</i>	Lei			63 332,00
		Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu				63 332,00 43 950,64
		1.1.1.5. Finisarea tavanelor				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	350,2000	3,93 1,73	1 376,22 605,78
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	70,1000	104,39 88,22	7 317,62 6 184,21
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	350,2000	35,12 31,71	12 299,60 11 105,89
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	350,2000	3,93 1,73	1 376,22 605,78
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	350,2000	46,75 31,71	16 370,10 11 105,89
		<i>Total</i>	Lei			38 739,76
		Total Finisarea tavanelor Inclusiv salariu				38 739,76 29 607,55
		1.1.1.6. Diverse				
45	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов)	buc	4,0000	73,80 73,80	295,22 295,22
46	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii	buc	4,0000	9,90 8,65	39,60 34,59

1	2	3	4	5	6	7
		sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)				
47	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual,	buc	4,0000	105,08 28,83	420,32 115,32
48	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	0,9500	52,36 51,89	49,74 49,30
49	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica (canal de ventilare)	m2	5,2000	102,36 84,76	532,27 440,75
50	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска корпусов батарей отопления)	m2	17,5000	56,48 33,44	988,38 585,25
51	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta (Окраска трубопроводов масляными красками)	m	9,0000	9,64 6,34	86,79 57,09
		<i>Total</i>	Lei			2 412,32
		Total Diverse Inclusiv salariu				2 412,32 1 577,52
		<i>Total</i>	Lei			385 552,31
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			26 399,38
		<i>Transport</i>	8 %			21 404,60
		<i>Total</i>				433 356,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			43 335,63
		<i>Total</i>				476 691,92
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			28 601,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructii generale Inclusiv salariu				505 293,44 117 330,56
		1.1.2. Lucrari de montaj				
52	CK31B apl	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporti metalice (numai manopera)	m2	13,6300	80,25 80,15	1 093,78 1 092,42
53	CK31B apl	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporti metalice (numai manopera)	m2	2,9000	80,24 80,14	232,71 232,42
		<i>Total</i>	Lei			1 326,49
		<i>Asigurarea sociala si med</i>	22,5 %			298,09
		<i>Total</i>				1 624,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 006,88
		<i>Total</i>				2 631,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			157,89
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				2 789,35 1 324,84
		1.1.3. Utilaj				
54		Rafturi pentru oficiu din metal Practic seria MS (policioare MS Standart 100*40 -28buc, policioare MS Standart 70*40 - 7buc, stilp MS Strong 275-20buc, bara de fixare MS CR 70x60 -42 buc)	buc	1,0000	11 800,00 0,00	11 800,00 0,00
55		Mobila pentru personal medical din MDF 1.0*2.8h *0.4 cu 7 rafturi 0.4*0.4 intr-o parte , 2 rafturi 1.0*0.4 cu spatiu pentru cuier	buc	1,0000	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			19 800,00
		Total Utilaj				19 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			527 882,79
		Total Lucrari de reparatie curenta in cabinete Inclusiv salariu				527 882,79 118 655,40
		1.2. Lucrari de reparatie curenta in Sala pentru copii				
		1.2.1. Sectia de copii et I				
		1.2.1.1. Lucrari de constructii generale				
		1.2.1.1.1. Demolari				
56	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования проёма в стенах)	m3	0,2000	225,35 221,40	45,07 44,28
57	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	85,0300	12,69 12,69	1 078,62 1 078,62
58	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева,)	m2	15,6000	54,20 54,20	845,52 845,52
59	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea de var	m2	68,4000	12,69 12,69	867,67 867,67
60	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,5000	9,23 9,23	32,29 32,29
61	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,1500	72,08 72,08	227,04 227,04
62	Tr11AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,1500	17,30 17,30	54,49 54,49
63	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	3,1500	15,20 0,00	47,88 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 198,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				3 198,58 3 149,91
		1.2.1.1.2. Timplarie				
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей из PVC)	m2	1,9000	<u>1 305,67</u> 46,70	<u>2 480,78</u> 88,73
65	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Перегородки с дверями стеклопакет)	m2	42,3100	<u>1 268,82</u> 63,43	<u>53 683,81</u> 2 683,55
		<i>Total</i>	Lei			56 164,59
		Total Timplarie Inclusiv salariu				56 164,59 2 772,28
		1.2.1.1.3. Pardosele				
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконттакт " в один слой на полы)	m2	68,4000	<u>17,35</u> 8,07	<u>1 186,97</u> 552,15
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	68,4000	<u>73,17</u> 40,36	<u>5 004,96</u> 2 760,76
68	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (adeziv Portelanat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (calitate superioara grosimea pina la 15mm)	m2	12,3500	<u>224,28</u> 63,43	<u>2 769,83</u> 783,31
69	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	12,1000	<u>58,53</u> 28,83	<u>708,23</u> 348,84
70	CI18D	Montarea baghetelor din profile	m	12,1000	<u>35,48</u>	<u>429,36</u>

1	2	3	4	5	6	7
		de PVC			20,18	244,19
71	CG36A	Pardoseli din placi laminat cl. 33 gr. 12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic gr.5.0mm pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	56,0500	377,99 74,96	21 186,50 4 201,40
		<i>Total</i>	Lei			31 285,85
		Total Pardosele Inclusiv salariu				31 285,85 8 890,65
		1.2.1.1.4. Finisarea peretilor				
72	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC hidrofoab cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	28,6500	302,68 154,71	8 671,89 4 432,54
73	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton hidrofoab, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Captusirea tevii de canalizare)	m2	3,8000	301,49 215,07	1 145,67 817,27
74	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка,)	m2	12,3000	123,09 98,02	1 514,05 1 205,68
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	142,3000	3,93 1,73	559,21 246,15
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	85,0300	19,83 11,53	1 686,05 980,57
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	142,3000	86,46 70,35	12 303,43 10 010,12

1	2	3	4	5	6	7
78	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2	m2	-73,4000	34,14 27,68	-2 505,80 -2 031,48
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	142,3000	35,12 31,71	4 997,81 4 512,76
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	142,3000	3,93 1,73	559,21 246,15
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	142,3000	47,15 31,71	6 708,74 4 512,76
		<i>Total</i>	Lei			35 640,26
		Total Finisarea peretilor Inklusiv salariu				35 640,26 24 932,52
		1.2.1.1.5. Finisarea tavanelor				
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,4000	3,93 1,73	268,80 118,32
83	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	68,4000	104,39 88,22	7 140,16 6 034,23
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,4000	35,12 31,71	2 402,31 2 169,16
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,4000	3,93 1,73	268,80 118,32
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	68,4000	46,75 31,71	3 197,36 2 169,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			13 277,43
		Total Finisarea tavanelor Inclusiv salariu				13 277,43 10 609,20
		1.2.1.1.6. Instalatii tehnico - sanitare				
87	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm 2000*300h	buc	4,0000	1 433,35 46,13	5 733,41 184,51
88	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,0000	77,00 10,38	308,00 41,52
89	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,0000	77,00 10,38	308,00 41,52
90	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	1,0000	135,77 8,65	135,77 8,65
		<i>Total</i>	Lei			6 485,18
		Total Instalatii tehnico - sanitare Inclusiv salariu				6 485,18 276,20
		<i>Total</i>	Lei			146 051,89
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			11 391,92
		<i>Transport</i>	8 %			7 597,89
		<i>Total</i>				165 041,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			16 504,17
		<i>Total</i>				181 545,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			10 892,75
		Total Lucrari de constructii generale Inclusiv salariu				192 438,62 50 630,76
		<i>Total</i>	Lei			192 438,62
		Total Sectia de copii et I				192 438,62 50 630,76

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2.2. Bloc sanitar				
		1.2.2.1. Lucrari de constructii generale				
		1.2.2.1.1. Demolari				
91	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования проёма в стенах)	m3	0,2000	225,35 221,40	45,07 44,28
92	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка перегородок)	m2	7,1200	77,24 76,11	549,96 541,91
93	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери-1шт)	m2	1,5000	24,21 24,21	36,32 36,32
94	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки стен)	m2	4,0000	92,55 92,26	370,20 369,02
95	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	14,2000	12,69 12,69	180,13 180,13
96	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor tavelor de vopsea de var	m2	5,3200	12,69 12,69	67,49 67,49
97	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (СНЯТИЕ унитаза,)	buc	1,0000	63,43 63,43	63,43 63,43
98	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (СНЯТИЕ умывальника,)	buc	1,0000	54,78 54,78	54,78 54,78
99	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,2000	72,07 72,07	158,56 158,56
100	Tr11AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	2,2000	17,30 17,30	38,06 38,06
101	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	2,2000	15,20 0,00	33,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 597,44
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 597,44 1 553,98
		1.2.2.1.2. Pereti si pereti despartitori				
102	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100 m2	0,1300	31 710,85 9 944,62	4 122,41 1 292,80
		<i>Total</i>	Lei			4 122,41
		Total Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu				4 122,41 1 292,80
		1.2.2.1.3. Timplarie				
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,5000	1 288,71 46,71	1 933,06 70,06
		<i>Total</i>	Lei			1 933,06
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 933,06 70,06
		1.2.2.1.4. Pardoseli				
104	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконттакт " в один слой на полы)	m2	5,3200	17,36 8,07	92,33 42,95
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,3200	73,17 40,36	389,27 214,73
106	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, (adeziv	m2	5,3200	307,59 144,15	1 636,37 766,88

1	2	3	4	5	6	7
		Portelanat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (calitate superioara grosimea pina la 15mm)				
		<i>Total</i>	Lei			2 117,97
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				2 117,97 1 024,56
		1.2.2.1.5. Finisarea peretilor				
107	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка,)	m2	28,0000	123,09 98,02	3 446,60 2 744,61
108	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, (Ремонт внутренней штукатурки откосов толщиной 2 см, с затиркой,)	m	10,0000	33,07 28,83	330,68 288,30
109	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцеланатной плиткой приклеенные облицовочным клеем) (calitate superioara)	m2	28,5000	266,34 141,27	7 590,57 4 026,11
		<i>Total</i>	Lei			11 367,85
		Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu				11 367,85 7 059,02
		1.2.2.1.6. Finisarea tavanelor				
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,3200	3,93 1,73	20,91 9,20
111	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	5,3200	104,39 88,22	555,35 469,33

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,3200	35,12 31,71	186,85 168,72
113	CK18B	Montarea baghetelor (Установка багетов)	m	10,2000	49,44 29,98	504,28 305,83
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	5,3200	3,93 1,73	20,91 9,20
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	5,3200	46,74 31,71	248,68 168,71
		<i>Total</i>	Lei			1 536,98
		Total Finisarea tavanelor Inclusiv salariu				1 536,98 1 130,99
		1.2.2.1.7. Instalatii tehnico - sanitatre				
116	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. до 15 см)	buc	2,0000	23,06 23,06	46,13 46,13
117	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm (разводка трубопровода металлопласт d16)	m	14,5000	75,12 34,60	1 089,23 501,64
118	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de	m	1,0000	61,73 21,91	61,73 21,91

1	2	3	4	5	6	7
		110 mm (Прокладка канализационных пластиковых труб d110)				
119	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	44,68 19,60	89,36 39,21
120	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	48,56 21,91	48,56 21,91
121	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,0000	33,96 17,30	67,92 34,60
122	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,0000	24,94 14,99	74,82 44,97
123	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,0000	27,70 17,30	55,40 34,60
124	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	1 500,79 322,90	1 500,79 322,90
125	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	709,52 126,85	709,52 126,85
126	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind	buc	1,0000	465,32 115,32	465,32 115,32

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1/2"				
127	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,0000	1 206,60 129,74	1 206,60 129,74
128	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	724,96 74,96	724,96 74,96
		<i>Total</i>	Lei			6 140,34
		Total Instalatii tehnico - sanitare Inclusiv salariu				6 140,34 1 514,74
		<i>Total</i>	Lei			28 816,05
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			3 070,38
		<i>Transport</i>	8 %			1 195,20
		<i>Total</i>				33 081,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			3 308,17
		<i>Total</i>				36 389,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 183,38
		Total Lucrari de constructii generale Inclusiv salariu				38 573,18 13 646,15
		1.2.2.2. Lucrari de montaj				
129	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,0000	283,08 165,47	283,08 165,47
130	IB07A	Radiatoare din tuburi de otel pentru baie electric, avind inaltimea (h) de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,0000	1 473,84 77,84	1 473,84 77,84
		<i>Total</i>	Lei			1 756,92
		<i>Asigurarea sociala si med</i>	22,5 %			54,74
		<i>Transport</i>	8 %			120,79
		<i>Total</i>				1 932,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			184,92
		<i>Total</i>				2 117,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			127,05
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				2 244,42 243,31
		1.2.2.3. Utilaj				
131		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc	1,0000	2 600,00 0,00	2 600,00 0,00
132		Radiator din tuburi de otel pentru baie electric, avind inaltimea (h) de pina la 1000 mm	buc	1,0000	900,00 0,00	900,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 500,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 500,00
		<i>Total</i>	Lei			44 317,60
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				44 317,60 13 889,46
		<i>Total</i>	Lei			236 756,22
		Total Lucrari de reparatie curenta in Sala pentru copii Inclusiv salariu				236 756,22 64 520,22
		1.3. Lucrari de reparatie curenta in WC et. I				
133	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	0,4000	225,37 221,42	90,15 88,57
134	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери-2шт)	m2	3,8000	24,22 24,22	92,02 92,02
135	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса)	m2	33,5000	92,55 92,26	3 100,43 3 090,58
136	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	16,7400	12,69 12,69	212,35 212,35
137	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor	m2	9,2000	12,68	116,70

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor de vopsea de var			12,68	116,70
138	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	9,2000	46,87 44,97	431,24 413,76
139	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,0000	63,43 63,43	63,43 63,43
140	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,0000	54,78 54,78	54,78 54,78
141	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. до 15 см)	buc	2,0000	23,06 23,06	46,13 46,13
142	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100 m2	0,0600	31 712,50 9 944,67	1 902,75 596,68
143	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, (adeziv Portelanat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (calitate superioara grosimea pina la 15mm)	m2	9,2000	307,59 144,15	2 829,79 1 326,18
144	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	50,2400	86,46 70,35	4 343,81 3 534,14
145	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	10,0000	33,07 28,83	330,68 288,30

1	2	3	4	5	6	7
		(Ремонт внутренней штукатурки откосов толщиной 2 см, с затиркой,)				
146	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцеланатной плиткой приклеенные облицовочным клеем) (calitate superioara)	m2	50,2400	266,34 141,27	13 380,72 7 097,26
147	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,2000	104,39 88,22	960,37 811,62
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	9,2000	3,93 1,73	36,15 15,91
149	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	9,2000	46,74 31,71	430,05 291,76
150	CK18B	Montarea baghetelor (Установка багетов)	m	18,3200	49,44 29,98	905,73 549,29
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	1,4600	46,75 31,71	68,25 46,30
152	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2	3,9000	1 288,71 46,71	5 025,95 182,15

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
153	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm (разводка трубопровода металлопласт d16)	m	18,0000	75,12 34,60	1 352,16 622,73
154	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных пластиковых труб d110)	m	6,0000	61,72 21,91	370,35 131,46
155	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,0000	44,68 19,60	134,03 58,81
156	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,0000	48,56 21,91	242,80 109,55
157	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru persoane cu dezabilitati)	buc	1,0000	4 881,79 322,90	4 881,79 322,90
158	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (pentru persoane cu dezabilitati)	buc	1,0000	1 678,52 126,85	1 678,52 126,85
159	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind	buc	1,0000	1 365,32 115,32	1 365,32 115,32

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1/2" (pentru persoane cu dezabilitati)				
160	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	<u>1 500,79</u> 322,90	<u>1 500,79</u> 322,90
161	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	<u>709,52</u> 126,85	<u>709,52</u> 126,85
162	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	<u>465,32</u> 115,32	<u>465,32</u> 115,32
163	CH06C	Mina curenta metalica confectionata din teava din otel inox D=1 1/4" si otel laminat, curba (Монтаж нержавеющей поручней)	m	4,0000	<u>1 373,16</u> 51,90	<u>5 492,62</u> 207,58
		<i>Total</i>	Lei			52 614,70
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			4 765,09
		<i>Transport</i>	8 %			2 499,13
		<i>Total</i>				59 878,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			5 987,89
		<i>Total</i>				65 866,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 952,01
		Total Lucrari de reparatie curenta in WC et. I Inklusiv salariu				69 818,82 21 178,18
		1.4. Lucrari exterioare bloc central (fatada din curte)				
		1.4.1. Demontari				

1	2	3	4	5	6	7
164	CK26B apl	Demontarea glafurilor la ferestre din aluminiu	m	92,8000	23,16 23,06	2 149,62 2 140,34
165	RpVC41B	Demontarea aparatelor de aer conditionat	buc	23,0000	1 146,93 1 142,82	26 379,42 26 284,89
		<i>Total</i>	Lei			28 529,04
		Total Demontari Inclusiv salariu				28 529,04 28 425,23
		1.4.2. Fatada				
166	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Inaltimea cladirii 23 m)	m2	851,0000	50,38 43,25	42 876,91 36 801,50
167	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	738,7000	16,20 6,92	11 967,08 5 111,21
168	CF05A	Tencuieli exterioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	738,7000	200,25 132,62	147 923,19 97 964,91
169	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Polistiren gr. 50 mm densitatea nu mai putin de 15.5 kg/m3, Vata minerala gr. 50 mm, densitatea 135 kg/m3. Norma cornier din aluminiu - 0.5)	m2	700,7400	211,50 121,72	148 206,89 85 294,26
170	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului),	m2	37,9600	229,30 133,19	8 704,14 5 056,07

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 3 cm, densitatea 135 kg/m3 (Norma cornier din aluminiu - 0)				
171	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	738,7000	17,90 6,92	13 223,98 5 111,21
172	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	738,7000	128,09 70,35	94 618,01 51 964,00
173	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	92,8000	170,46 23,06	15 819,06 2 140,34
174	VC37G	Montarea aparatelor de conditionare a aerului existente	buc	23,0000	257,52 242,17	5 923,01 5 569,96
		<i>Total</i>	Lei			489 262,27
		Total Fatada Inclusiv salariu				489 262,27 295 013,46
		<i>Total</i>	Lei			517 791,31
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			72 773,71
		<i>Transport</i>	8 %			15 138,89
		<i>Total</i>				605 703,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			60 570,39
		<i>Total</i>				666 274,30
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			39 976,45
		Total Lucrari exterioare bloc central (fatada din curte) Inclusiv salariu				706 250,75 323 438,69
		<i>Total</i>	Lei			1 540 708,58
		Total Centrul de Sanatate localizat in mun. Balti str. Decebal, 101V Inclusiv salariu				1 540 708,58 527 792,49
		2. Centrul de Sanatate nr. 3 localizat in mun. Balti str. George Cosbuc, 13				
		2.1. Lucrari de constructii generale				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.1. Demolari				
175	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери,)	m2	22,6000	24,22 24,22	547,30 547,30
176	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна)	m2	0,6400	24,22 24,22	15,50 15,50
177	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	53,0200	27,66 26,52	1 466,72 1 406,28
178	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	53,0200	13,82 12,69	733,00 672,56
179	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	8,0000	92,55 92,26	740,39 738,04
180	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, Amstrong	m2	5,0000	14,42 14,42	72,08 72,08
181	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка порога)	m3	0,3500	781,86 778,40	273,65 272,44
182	RCsB22A apl	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm (Резка в стене по периметру для образования проёма толщ. до 15 см)	m	3,2000	117,66 86,49	376,51 276,76
183	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича для проёма)	m2	0,6400	77,25 76,11	49,44 48,71
184	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	250,6000	12,69 12,69	3 178,91 3 178,91
185	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea de var	m2	3,3000	12,68 12,68	41,86 41,86
186	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие умывальника,)	buc	4,0000	54,78 54,78	219,11 219,11
187	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe	t	8,5000	72,08 72,08	612,64 612,64

1	2	3	4	5	6	7
		verticala se considera 10 pe orizontala)				
188	Tr11AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	8,5000	17,30 <hr/> 17,30	147,03 <hr/> 147,03
189	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	8,5000	15,20 <hr/> 0,00	129,20 <hr/> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 603,34
		Total Demolari Inclusiv salariu				8 603,34 8 249,22
		2.1.2. Timplarie				
190	CK23A	Ferestre din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (fereastra de deservire 2buc)	m2	1,2800	1 136,60 <hr/> 54,20	1 454,85 <hr/> 69,37
191	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей из PVC)	m2	21,0500	1 305,68 <hr/> 46,70	27 484,54 <hr/> 983,13
192	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu bariera termica, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Дверь входная алюминий термомост)	m2	3,0800	1 305,62 <hr/> 61,12	4 021,32 <hr/> 188,25
193	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	764,21 <hr/> 113,01	764,21 <hr/> 113,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			33 724,92
		Total Timplarie Inclusiv salariu				33 724,92 1 353,76
		2.1.3. Pardosele				
194	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit) (Засыпка слоев из керамзита с уплотнением ручным способом)	m3	5,3000	941,55 107,25	4 990,20 568,41
195	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	53,0200	232,63 60,54	12 333,89 3 209,99
196	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	53,0200	73,17 40,36	3 879,56 2 139,99
197	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (adeziv Portelanat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (calitate superioara grosimea pina la 15mm)	m2	53,0200	224,28 63,43	11 891,26 3 362,85
198	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	37,6000	58,53 28,83	2 200,82 1 084,01
		<i>Total</i>	Lei			35 295,73
		Total Pardosele Inclusiv salariu				35 295,73 10 365,25
		2.1.4. Finisarea peretilor				
199	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка,)	m2	69,4000	123,09 98,02	8 542,66 6 802,73
200	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm	m2	77,4000	266,34 141,27	20 614,41 10 934,07

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцеланатной плиткой приклеенные облицовочным клеем) (calitate superioara)				
201	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	293,5000	3,93 1,73	1 153,40 507,70
202	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	70,4000	19,83 11,53	1 395,96 811,85
203	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,4000	86,46 70,35	6 086,88 4 952,30
204	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de usi plane	m2	14,8500	123,63 85,68	1 835,84 1 272,39
205	CK18C f	Montarea coltarului de finisaj din masa plastica la muchiile golurilor de usa	m	62,3000	18,34 14,99	1 142,38 933,98
206	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	293,5000	35,12 31,71	10 308,21 9 307,76
207	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	293,5000	3,93 1,73	1 153,40 507,70
208	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	293,5000	47,15 31,71	13 837,06 9 307,77
209	RpCR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2	97,6000	80,54 55,35	7 860,37 5 402,51

1	2	3	4	5	6	7
		(Окраска масляными красками стен)				
210	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска корпусов батарей отопления)	m2	3,5000	56,48 33,44	197,67 117,05
211	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	7,5000	43,85 23,06	328,87 172,98
		<i>Total</i>	Lei			74 457,11
		Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu				74 457,11 51 030,79
		2.1.5. Finisarea tavanelor				
212	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,3000	3,93 1,73	64,06 28,20
213	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,3000	104,39 88,22	344,48 291,13
214	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	13,0000	173,27 110,13	2 252,45 1 431,70
215	CK18B	Montarea baghetelor (Установка багетов)	m	20,6000	49,44 29,98	1 018,44 617,65
216	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,3000	35,12 31,71	572,48 516,93
217	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,3000	3,93 1,73	64,06 28,20
218	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	16,3000	46,74 31,71	761,94 516,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 077,91
		Total Finisarea tavanelor Inclusiv salariu				5 077,91 3 430,73
		2.1.6. Instalatii tehnico - sanitatre				
219	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,0000	709,53 126,85	2 838,11 507,41
220	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	465,32 115,32	1 861,28 461,28
		<i>Total</i>	Lei			4 699,39
		Total Instalatii tehnico - sanitatre Inclusiv salariu				4 699,39 968,69
		2.1.7. Intrarea centrala				
221	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m	4,2000	29,98 29,98	125,92 125,92
222	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,5000	404,38 57,08	202,19 28,54
223	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	4,2000	130,72 17,30	549,03 72,65
224	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	5,1000	284,67 141,85	1 451,84 723,41
225	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,4000	178,75 178,75	71,50 71,50
226	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari,	m3	0,8000	1 432,67	1 146,14

1	2	3	4	5	6	7
		pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(panta de acces)			481,46	385,17
227	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,8000	182,22 98,02	327,99 176,44
228	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконттакт " в один слой на полы)	m2	15,6000	17,35 8,07	270,71 125,93
229	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,6000	73,17 40,36	1 141,49 629,65
230	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv Portelanat (Полы из керамической плитки на клею) (calitate superioara suprafata antiderapanta grosimea pina la 15mm)	m2	15,6000	338,49 144,15	5 280,37 2 248,74
231	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2	5,4000	46,29 41,51	249,94 224,18
		<i>Total</i>	Lei			10 817,12
		Total Intrarea centrala Inclusiv salariu				10 817,12 4 812,13
		<i>Total</i>	Lei			172 675,52
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			18 047,38
		<i>Transport</i>	8 %			7 334,07
		<i>Total</i>				198 056,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			19 805,70
		<i>Total</i>				217 862,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			13 071,75
		Total Lucrari de constructii generale Inclusiv salariu				230 934,42 80 210,57
		<i>Total</i>	Lei			230 934,42
		Total Centrul de Sanatate nr. 3 localizat in mun. Balti str. George Cosbuc, 13 Inclusiv salariu				230 934,42 80 210,57
		3. Centrul de Sanatate nr. 4 localizat in mun. Balti bd. Larisa, 9/1				
		3.1. Lucrari de constructii generale				
		3.1.1. Demolari				
232	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери,)	m2	0,9600	24,21 24,21	23,24 23,24
233	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	77,9000	27,66 26,52	2 154,99 2 066,18
234	RpCK42E	Desfacerea de plinte prefabricate	m	19,2000	14,98 14,42	287,71 276,77
235	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	9,8000	46,88 44,98	459,38 440,76
236	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	222,5000	20,30 18,45	4 517,47 4 105,39
237	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	34,5000	92,55 92,26	3 192,98 3 182,84
238	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева,)	m2	18,6000	54,20 54,20	1 008,12 1 008,12
239	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	62,7000	12,69 12,69	795,36 795,36
240	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea de var	m2	16,4500	12,69 12,69	208,67 208,67
241	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe	t	4,8000	72,08 72,08	345,96 345,96

1	2	3	4	5	6	7
		orizontala)				
242	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,8000	17,30 17,30	83,03 83,03
243	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	4,8000	15,20 0,00	72,96 0,00
		<i>Total</i>	Lei			13 149,87
		Total Demolari Inclusiv salariu				13 149,87 12 536,32
		3.1.2. Timplarie				
244	CK23A	Ferestre din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,9600	1 141,39 54,20	1 095,73 52,03
245	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Перегородки глухие)	m2	18,6000	1 246,95 46,13	23 193,24 857,98
246	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Перегородки с дверями стекло рифлённое)	m2	25,8500	1 268,82 63,43	32 799,03 1 639,57
247	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu cu bariera termica la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Перегородки с дверями алюминий термомост глухие для шкафов)	m2	5,4500	1 756,08 76,69	9 570,65 417,95
		<i>Total</i>	Lei			66 658,65
		Total Timplarie Inclusiv salariu				66 658,65 2 967,53

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.3. Pardosele				
248	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконттакт " в один слой на полы)	m2	87,7000	17,35 8,07	1 521,89 707,95
249	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	71,8000	73,17 40,36	5 253,74 2 897,99
250	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (adeziv Portelanat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (calitate superioara grosimea pina la 15mm)	m2	71,8000	224,28 63,43	16 103,22 4 553,99
251	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	53,5000	58,53 28,83	3 131,47 1 542,40
252	CI18D	Montarea baghetelor din profile de PVC	m	53,5000	35,49 20,18	1 898,48 1 079,68
253	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	15,9000	102,07 13,49	1 622,98 214,53
254	CG36A	Pardoseli din placi laminat cl. 33 gr. 12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic gr.5.0mm pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	15,9000	377,99 74,96	6 010,10 1 191,83
		<i>Total</i>	Lei			35 541,88
		Total Pardosele Inclusiv salariu				35 541,88 12 188,37
		3.1.4. Finisarea peretilor				
255	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка,)	m2	144,5000	123,09 98,02	17 786,94 14 164,18
256	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	107,1000	266,34 141,27	28 524,60 15 129,70

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafață mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцеланатной плиткой приклеенные облицовочным клеем) (calitate superioară)				
257	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m ²	170,9000	3,93 1,73	671,60 295,62
258	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorțaj	m ²	146,9000	19,83 11,53	2 912,86 1 694,05
259	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despartitori, preparare manuală a mortarului.	m ²	146,9000	86,46 70,35	12 701,15 10 333,71
260	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de uși plane	m ²	4,7000	123,63 85,68	581,04 402,71
261	CK18C f	Montarea colțarului de finisaj din masă plastică la muchiile golurilor de ușă	m	24,5000	18,34 14,99	449,24 367,29
262	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor	m ²	175,6000	35,12 31,71	6 167,37 5 568,80
263	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m ²	175,6000	3,93 1,73	690,07 303,75
264	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconată antibacteriană)	m ²	175,6000	47,15 31,71	8 278,67 5 568,80
265	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor	m ²	82,1000	99,49	8 168,29

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate pe pereti gletuiti			37,48	3 077,03
		<i>Total</i>	Lei			86 931,83
		Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu				86 931,83 56 905,64
		3.1.5. Finisarea tavanelor				
266	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,1000	3,93 1,73	236,18 103,96
267	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,5000	104,39 88,22	1 722,42 1 455,63
268	CK18B	Montarea baghetelor (Установка багетов)	m	30,8000	49,44 29,98	1 522,74 923,48
269	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,1000	35,12 31,71	2 110,81 1 905,95
270	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,1000	3,93 1,73	236,18 103,96
271	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	60,1000	46,74 31,71	2 809,37 1 905,95
272	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" gr. mai mare de 12mm, inclusiv sistemul-grila	m2	38,6000	278,60 126,85	10 754,04 4 896,49
		<i>Total</i>	Lei			19 391,74
		Total Finisarea tavanelor Inclusiv salariu				19 391,74 11 295,42
		3.1.6. Diverse				
273	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов)	buc	4,0000	73,80 73,80	295,22 295,22

1	2	3	4	5	6	7
274	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	4,0000	9,90 8,65	39,60 34,59
275	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual,	buc	4,0000	105,08 28,83	420,32 115,32
276	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,5000	58,27 18,45	203,93 64,58
277	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска корпусов батарей отопления)	m2	10,2000	56,48 33,44	576,09 341,12
278	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta (Окраска трубопроводов масляными красками)	m	9,0000	9,64 6,34	86,79 57,09
279	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,5000	178,74 178,74	89,37 89,37
280	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(panta de acces)	m3	1,0000	1 432,70 481,46	1 432,70 481,46
281	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,0000	182,21 98,02	364,42 196,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 508,44
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 508,44 1 674,79
		<i>Total</i>	Lei			225 182,41
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			21 952,82
		<i>Transport</i>	8 %			10 140,95
		<i>Total</i>				257 276,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			25 727,62
		<i>Total</i>				283 003,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			16 980,23
		Total Lucrari de constructii generale Inclusiv salariu				299 984,03 97 568,07
		<i>Total</i>	Lei			299 984,03
		Total Centrul de Sanatate nr. 4 localizat in mun. Balti bd. Larisa, 9/1 Inclusiv salariu				299 984,03 97 568,07
		4. Centrul de Sanatate nr. 5 localizat in mun. Balti str. Boris Glavan , 21				
		4.1. Lucrari de reparatie curenta in cabinete				
		4.1.1. Lucrari de constructii generale				
		4.1.1.1. Demolari				
282	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери,)	m2	53,6000	24,22 24,22	1 298,04 1 298,04
283	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	30,5000	27,66 26,52	843,72 808,96
284	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	5,6000	46,88 44,98	262,50 251,86
285	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	15,7000	20,30 18,45	318,77 289,68
286	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,	m2	23,6000	92,55	2 184,18

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, ceramica			92,26	2 177,24
287	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева,)	m2	1,3600	54,21 54,21	73,72 73,72
288	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	376,1000	12,69 12,69	4 770,90 4 770,90
289	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor tavelor de vopsea de var	m2	79,1200	12,69 12,69	1 003,65 1 003,65
290	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	8,5000	72,08 72,08	612,64 612,64
291	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	8,5000	17,30 17,30	147,03 147,03
292	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	8,5000	15,20 0,00	129,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 644,35
		Total Demolari Inclusiv salariu				11 644,35 11 433,72
		4.1.1.2. Timplarie				
293	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей из PVC)	m2	53,6000	1 305,68 46,70	69 984,43 2 503,37
294	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Перегородки глухие)	m2	19,8000	1 246,95 46,13	24 689,58 913,34

1	2	3	4	5	6	7
295	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Перегородки с дверями стекло рифлённое)	m2	88,2000	1 268,82 63,43	111 910,01 5 594,17
296	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice cu 6 camere cu miez din profil zincat gr. 1.5mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Перегородки с дверями стеклопакет)	m2	12,7600	1 268,82 63,43	16 190,17 809,32
		<i>Total</i>	Lei			222 774,19
		Total Timplarie Inclusiv salariu				222 774,19 9 820,20
		4.1.1.3. Pardosele				
297	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтант " в один слой на полы)	m2	36,1000	17,35 8,07	626,45 291,41
298	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,1000	73,17 40,36	2 641,51 1 457,07
299	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (adeziv Portelanat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (calitate superioara grosimea pina la 15mm)	m2	17,7000	224,28 63,43	3 969,74 1 122,64
300	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	15,4000	58,53 28,83	901,40 443,99
301	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов, включая плинтуса из ПВХ, в	m2	18,4000	273,19 63,43	5 026,76 1 167,03

1	2	3	4	5	6	7
		помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Linoleum industrial gr5mm				
		<i>Total</i>	Lei			13 165,86
		Total Pardosele Inclusiv salariu				13 165,86 4 482,14
		4.1.1.4. Finisarea peretilor				
302	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка,)	m2	42,0000	123,09 98,02	5 169,91 4 116,93
303	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцеланатной плиткой приклеенные облицовочным клеем) (calitate superioara)	m2	42,0000	266,34 141,27	11 186,11 5 933,21
304	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (captusirea tevelor de incalzire)	m2	1,7000	332,05 217,23	564,49 369,29
305	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	572,8800	3,93 1,73	2 251,30 990,97
306	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	153,5000	19,83 11,53	3 043,73 1 770,16
307	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	153,5000	86,46 70,35	13 271,79 10 797,99

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
308	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de usi plane	m2	33,6000	123,63 85,68	4 153,83 2 878,94
309	CK18C f	Montarea coltarului de finisaj din masa plastica la muchiile golurilor de usa	m	150,5000	18,34 14,99	2 759,66 2 256,24
310	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	572,8800	35,12 31,71	20 120,52 18 167,75
311	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	218,1000	3,93 1,73	857,09 377,27
312	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	218,1000	47,15 31,71	10 282,33 6 916,61
313	RpCR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi (Окраска масляными красками стен)	m2	354,8000	80,54 55,35	28 574,38 19 639,46
314	CN53A	Prelucrarea suprafetelor interioare a peretilorcu solutii antimucegai	m2	15,7000	8,88 1,73	139,42 27,16
315	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	15,7000	99,49 37,48	1 562,02 588,42
		<i>Total</i>	Lei			103 936,58
		Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu				103 936,58 74 830,40
		4.1.1.5. Finisarea tavanelor				
316	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,6000	3,93 1,73	332,46 146,34
317	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	31,6300	104,39 88,22	3 301,80 2 790,39

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
318	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	4,3500	173,26 110,13	753,69 479,07
319	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (captusirea canalului de ventilare)	m2	2,2000	173,26 110,13	381,18 242,29
320	CK18B	Montarea baghetelor (Установка багетов)	m	11,8000	49,44 29,98	583,38 353,80
321	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	84,6000	35,12 31,71	2 971,30 2 682,92
322	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,6000	3,93 1,73	332,46 146,34
323	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	84,6000	46,75 31,71	3 954,63 2 682,92
		<i>Total</i>	Lei			12 610,90
		Total Finisarea tavanelor Inclusiv salariu				12 610,90 9 524,07
		4.1.1.6. Diverse				
324	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов)	buc	4,0000	73,80 73,80	295,22 295,22
325	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	4,0000	9,90 8,65	39,60 34,59
326	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	4,0000	105,08	420,32

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate cu jaluzele reglabile manual,			28,83	115,32
327	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,5000	58,27 18,45	203,93 64,58
328	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска корпусов батарей отопления)	m2	10,2000	56,48 33,44	576,09 341,12
329	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta (Окраска трубопроводов масляными красками)	m	9,0000	9,64 6,34	86,79 57,09
330	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,5000	178,74 178,74	89,37 89,37
331	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(panta de acces)	m3	1,0000	1 432,70 481,46	1 432,70 481,46
332	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,0000	182,21 98,02	364,42 196,04
		<i>Total</i>	Lei			3 508,44
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 508,44 1 674,79
		<i>Total</i>	Lei			367 640,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			25 147,20
		<i>Transport</i>	8 %			20 412,22
		<i>Total</i>				413 199,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			41 319,97
		<i>Total</i>				454 519,71
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			27 271,18
		Total Lucrari de constructii generale Inclusiv salariu				481 790,89 111 765,32
		<i>Total</i>	Lei			481 790,89
		Total Lucrari de reparatie curenta in cabinete Inclusiv salariu				481 790,89 111 765,32
		<i>Total</i>	Lei			481 790,89
		Total Centrul de Sanatate nr. 5 localizat in mun. Balti str. Boris Glavan , 21 Inclusiv salariu				481 790,89 111 765,32
		5. Centrul de Sanatate nr. 6 localizat in mun. Balti str. Kiev, 30				
		5.1. Lucrari de reparatie curenta				
		5.1.1. Demolari				
333	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	7,9000	27,66 26,52	218,55 209,54
334	RpCK42E	Desfacerea de plinte prefabricate	m	156,7000	14,99 14,41	2 348,15 2 258,83
335	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	7,9000	46,87 44,97	370,30 355,30
336	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	8,3000	92,55 92,26	768,16 765,72
337	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	650,9000	12,69 12,69	8 256,80 8 256,80
338	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea de var	m2	202,2500	12,69 12,69	2 565,58 2 565,58
339	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	4,5000	72,08 72,08	324,34 324,34

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				
340	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,5000	17,30 17,30	77,84 77,84
341	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	4,5000	15,20 0,00	68,40 0,00
		<i>Total</i>	Lei			14 998,12
		Total Demolari Inclusiv salariu				14 998,12 14 813,95
		5.1.2. Pardosele				
342	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконттакт " в один слой на полы)	m2	7,9000	17,35 8,07	137,09 63,77
343	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,9000	73,17 40,36	578,06 318,86
344	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (adeziv Portelanat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (calitate superioara grosimea pina la 15mm)	m2	7,9000	224,28 63,43	1 771,80 501,07
		<i>Total</i>	Lei			2 486,95
		Total Pardosele Inclusiv salariu				2 486,95 883,70
		5.1.3. Finisarea peretilor				
345	CN53A	Prelucrarea suprafetelor interioare a peretilorcu solutii antimucegai	m2	717,3000	8,88 1,73	6 369,49 1 240,79
346	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная	m2	452,8000	123,09 98,02	55 736,51 44 384,36

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка,)				
347	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка порцеланатной плиткой приклеенные облицовочным клеем) (calitate superioara)	m2	452,8000	266,34 141,27	120 596,94 63 965,70
348	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (captusirea tevelor de incalzire)	m2	3,4300	332,05 217,23	1 138,94 745,09
349	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2 599,5000	3,93 1,73	10 215,52 4 496,62
350	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	402,8000	86,46 70,35	34 826,57 28 335,05
351	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	402,8000	19,83 11,53	7 987,08 4 645,09
352	CK18C f	Montarea coltarului de finisaj din masa plastica la muchiile golurilor de usa	m	174,0000	18,34 14,99	3 190,56 2 608,54
353	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2 599,5000	35,12 31,71	91 298,82 82 437,95
354	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2 599,5000	3,93 1,73	10 215,52 4 496,62
355	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	2 599,5000	47,15 31,71	122 553,43 82 437,94

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Vopsea siliconata antibacteriana)				
356	RpCR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi (Окраска масляными красками стен)	m2	185,9000	80,54 55,35	14 971,75 10 290,23
		<i>Total</i>	Lei			479 101,13
		Total Finisarea peretilor Inklusiv salariu				479 101,13 330 083,98
		5.1.4. Finisarea tavanelor				
357	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	845,6000	3,93 1,73	3 323,04 1 462,72
358	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	54,4000	104,39 88,22	5 678,72 4 799,16
359	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	5,4000	173,27 110,13	935,64 594,71
360	CK18B	Montarea baghetelor (Установка багетов)	m	674,4000	49,44 29,98	33 341,96 20 220,67
361	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	845,6000	35,12 31,71	29 698,89 26 816,51
362	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	845,6000	3,93 1,73	3 323,04 1 462,72
363	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea siliconata antibacteriana)	m2	845,6000	46,75 31,71	39 527,58 26 816,51
364	RpCR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2	59,7000	80,54 55,35	4 808,05 3 304,61

1	2	3	4	5	6	7
		(Окраска масляными красками потолков)				
		<i>Total</i>	Lei			120 636,92
		Total Finisarea tavanelor Inclusiv salariu				120 636,92 85 477,61
		5.1.5. Instalatii tehnico - sanitatre				
365	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов)	buc	4,0000	73,80 73,80	295,22 295,22
366	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	4,0000	9,90 8,65	39,60 34,59
367	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual,	buc	10,0000	105,08 28,83	1 050,80 288,30
368	CL20A	Usita de control gata confectionate	buc	4,0000	105,43 28,83	421,72 115,32
369	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 15 mm	m	4,0000	3,46 3,46	13,84 13,84
370	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si sociaal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	4,0000	87,34 43,24	349,38 172,98
		<i>Total</i>	Lei			2 170,56
		Total Instalatii tehnico - sanitatre Inclusiv salariu				2 170,56 920,25
		5.1.6. Intrarile				
371	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	9,6000	46,88 44,98	450,00 431,76

1	2	3	4	5	6	7
372	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	17,5000	16,87 15,57	295,19 272,45
373	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконттакт " в один слой на полы)	m2	9,6000	17,35 8,07	166,60 77,50
374	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,6000	73,17 40,36	702,45 387,47
375	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv Portelanat (Полы из керамической плитки на клею) (calitate superioara suprafata antiderapanta grosimea pina la 15mm)	m2	9,6000	338,49 144,15	3 249,46 1 383,84
376	RpCP21C	Protectia muchiilor, cu Profil pentru scari cu cauciuc anti-derapant , fixate cu suruburi	m	34,5000	149,23 25,37	5 148,53 875,28
377	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2	5,4000	46,29 41,51	249,94 224,18
378	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	3,2000	153,38 17,30	490,81 55,35
379	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	4,0000	203,42 20,18	813,68 80,72
380	RpCJ25A1	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli	m2	17,5000	134,76 99,75	2 358,24 1 745,65

1	2	3	4	5	6	7
		(refaceri totale)				
		<i>Total</i>	Lei			13 924,90
		Total Intrarile Inclusiv salariu				13 924,90 5 534,20
		<i>Total</i>	Lei			633 318,58
		<i>Asigurarea sociala si medicina</i>	22,5 %			98 485,58
		<i>Transport</i>	8 %			15 568,71
		<i>Total</i>				747 372,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			74 737,29
		<i>Total</i>				822 110,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			49 326,60
		Total Lucrari de reparatie curenta Inclusiv salariu				871 436,76 437 713,69
		<i>Total</i>	Lei			871 436,76
		Total Centrul de Sanatate nr. 6 localizat in mun. Balti str. Kiev, 30 Inclusiv salariu				871 436,76 437 713,69

		Total	Lei		3 424 854,68
		TVA	20 %		684 970,94
		Total deviz: Inclusiv salariu			4 109 825,62
					1 255 050,14

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

